СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 21 июня 2022 года № 181
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области от 19 апреля 2022 года № 168 «Об утверждении Перечней должностей в органах местного самоуправления Приозерского муниципального района Ленинградской области»

Руководствуясь статьей 223 Трудового кодекса Российской Федерации, Приказом Минтруда России от 22 апреля 2021 года № 274н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в области охраны труда», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Перечней должностей в органах местного самоуправления Приозерского муниципального района Ленинградской области Совет депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области от 19 апреля 2022 года № 168 «Об утверждении Перечней должностей в органах местного самоуправления Приозерского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:

1) дополнить таблицу приложения 4 «Перечень должностей в органах местного самоуправления, не являющихся должностями муниципальной службы Приозерского муниципального района Ленинградской области» строкой следующего содержания:

«
	Наименование должностей

	Категория «Служащие»

	Специалист по охране труда

».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.
Глава Приозерского муниципального района
Ленинградской области                                                                 В. Ю. Мыльников
Согласовано
Соклаков А. Н.
Грянко С. В.
Михалева И. Н.

Исп. Плитус Е. В., тел. 36717
Разослано: дело - 3, отд. учета и выплат - 1, отд. кадров, делопроизводства и контроля - 1.